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store selvrisici for ødelagte biler og cykler osv., 
og vi ser også, at erhvervsdrivende og handlen- 
de i byområdet har været under et massivt pres, 
fordi deres indkomstgrundlag er på vej væk. 

Så nævner hr. Kim Andersen, at vi skal vise 
hensyntagen, og for lige at slutte af vil jeg gerne 
spørge: Hvor er helt konkret Venstres hensynta- 
gen til de befolkningsgrupper, som ufrivilligt er 
kommet i klemme? Vi har kun hørt alle de pæne 
ord, vi har ikke hørt noget om konkret handling. 

Kl. 14:12 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:12 
Kim Andersen (V): 
Jeg må jo medgive spørgeren, at det i vid ud- 
strækning drejer sig om ord heroppefra; sådan 
er det jo nu engang i politik. Men jeg tror også, 
spørgeren må indrømme, at der rent faktisk er 
sket meget de sidste 6-7 år under VK-regeringen 
på netop de her områder. 

Sandheden er jo, at Københavns Kommune 
har fået penge til at lave et opsøgende og fore- 
byggende arbejde blandt de pågældende grup- 
per af børn og unge. Sandheden er jo også, at 
politiet er blevet styrket og i dag foretager en 
langt mere målrettet indsats over for disse mil- 
jøer, end vi så tidligere. Vi har lavet en lang ræk- 
ke lovskærpelser, som gør det muligt at sanktio- 
nere hurtigere og mere effektivt ved lovovertræ- 
delser, og vi følger området meget, meget tæt, 
kan jeg forsikre spørgeren om. Vi vil ikke accep- 
tere det, vi har været vidne til på Nørrebro og i 
andre byer ud over landet i denne vinter. Det er 
ikke godt for børnene og de unge, det er ikke 
godt for deres familier, og det er helt uantageligt 
for samfundet. Hvis der skal yderligere op- 
stramninger til, vil vi stå bag dem. 

Kl. 14:13 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. René 
Christensen. 

Kl. 14:13 
René Christensen (DF): 
Der bliver talt hårdt fra talerstolen, og meget af 
det, der bliver sagt, er jo for så vidt også rigtigt 
nok. Men overskriften til det her kunne jo være, 
at vold og hærværk giver resultater, for det er jo 
det, det er endt med. 

Der blev meget rigtigt sagt, at politik jo er 
ord. Ja, men her er det jo ikke ord, man har 
brugt. Her har man brugt vold og hærværk, og 
alligevel har man opnået et resultat. Der blev 
også sagt, at man ikke vil acceptere det, hvis det 

sker andre steder, men her er det jo netop det 
første sted, det er sket, og det kunne jo sagtens 
være, der er andre grupper, som ser det her som 
et eksempel til efterfølgelse, og hvad vil ordføre- 
ren så gøre ved det? Vil man så blive ved med at 
sige, at det jo foregår i en kommune, så det må 
være kommunens ansvar? 

Kl. 14:13 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:14 
Kim Andersen (V): 
Jamen sandheden er jo, at de her ting er kommu- 
nernes ansvar, bortset fra når straffeloven over- 
trædes; så er ansvaret politiets og domstolsmyn- 
dighedernes. Men ellers er det jo sådan, at det er 
kommunernes ansvar at have en børne- og un- 
gepolitik, at stille fritidstilbud til rådighed, at 
sørge for at skoler og andre forpligtelser bliver 
passet, og hvis der sker forsømmelser i væsent- 
ligt omfang og begås småkriminalitet da at sør- 
ge for, at der gennemføres forældresamtaler og 
eventuelt gives forældrene et pålæg. 

Jeg er nødt til at sige til spørgeren, at det jo er 
sådan, vi har indrettet lovgivningen på de her 
områder. Det er kommunernes ansvar og pligt at 
leve op til det, der står i loven, og foretage den 
forebyggende indsats over for børnene og de 
unge. Det må aldrig, aldrig nogen sinde kunne 
betale sig i et samfund som det danske at udøve 
vold, og vi skal være fuldstændig skråsikre i vo- 
res afvisning af at give indrømmelser over for 
vold. Det gør vi heller ikke, og det har vi heller 
ikke gjort. 

, Kl. 14:15 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. René Christensen for den sidste kor- 
te bemærkning. 

Kl. 14:15 
René Christensen (DF): 
Jeg vil sige, at med den holdning er jeg endnu 
mere forundret over, at der ikke kan blive stemt 
ja til det forslag til vedtagelse, som ligger her. 

Det andet aspekt er jo, at jeg ikke synes, man 
kan sige, at det kun er kommunernes ansvar. Jeg 
kender ikke prisen for de politimæssige ressour- 
cer i forbindelse med Ungdomshuset, men den 
har været meget stor, og det må man da sige går 
ud over os alle sammen. Når man står på taler- 
stolen, må man da udtrykke en vis mening om 
muligheden for at påvirke, hvad der sker i de 
kommuner, hvor det har så store økonomiske 
konsekvenser, i hvert fald på det politimæssige 
område. 


